for the second collection, it follows that this account is for the third collection.)

Wapentachium de Barkeston.

De villata de Saxton	lx s.	Inde xv ^a liii s. Et de excessu laborari- orum vii s.
De villata de Richere	ii marce.	Inde xv ^a xxiii s. viii d. Et de excessu laborari- orum ii s.
De villata de Toueton	lx s. vii d.	Inde xv ^a lvi s. vii d. Et de excessu laborari- orum iiii s.
De villata de Clifford	xxxii s.	Inde xv ^a xxxi s. Et de excessu laborari- orum xii d.
De villata de Whistowe	cvi s. viii d.	Inde xv ^a ciiii s. viii d. Et de excessu laborari- orum ii s.
De villata de Sutton	xxxv s.	Inde xv ^a xxv s. Et de excessu laborari- orum x s.
De villata de Stutton	ii marce.	Inde xv ^a xxv s. viii d. Et de excessu laborari- orum xii d.

5. *Extracts from Accounts, K. R., Close Rolls, Memoranda Rolls and Pipe Rolls.* (Cf. pt. 1, ch. iii, 2, A.)

Memoranda Roll, L. T. R., no. 120.

Adhuc Breuia retornabilia de termino Sancte Trinitatis anno xxix Regis Edwardi; rot. 6.

Salop'

Rex dilecto et fideli suo Iohanni de Cherleton et sociis suis iusticiariis ad transgressiones et excessus operariorum, seruientum et artificum in comitatu Salop' puniendos assignatis, salu-

tem. Mandamus vobis quod omnes extractas finium, excessuum, exituum et amerciamentorum dictorum operariorum, seruientum et artificum coram vobis adiudicatorum penes vos adhuc remanentes et collectoribus xv^e et x^e triennialium nobis a laicis anno xxv^{to} concessarum in comitatu predicto minime liberatas, habeatis siue mittatis sub sigillis vestris vel vnus vestrum ad scaccarium nostrum apud Westmonasterium in octabis Sancti Michaelis thesaurario et baronibus eiusdem scaccarii ibidem liberandas, vt executio pro finibus, excessibus, exitibus et amerciamentis illis leuandis ad opus nostrum celeriter fiat prout decet.

Teste thesaurario, xviii^o die Iulii. Per rotulum compotorum de taxacionibus vbi annotatur quod predicti collectores computarunt de tercio anno solucionis xv^e et x^e predictarum et per Originalia de annis xxv^{to} et xxviii^o quoad nomina iusticiariorum.

Ad quem diem predictus Iohannes vobis respondit quod non se intromisit de aliqua sessione iusticiariorum virtute alicuius commissionis Regis sibi facte prout supponitur in isto breui. Ideo nulle extracte finium, exituum et amerciamentorum penes se remanent vobis liberande.

(Similar writs to justices of labourers in many other counties.)

Memoranda Roll, L. T. R., no. 123.

Adhuc Communia de termino Sancte Trinitatis anno xxxii^o
Regis Edwardi tercii post conquestum. Adhuc Recorda;
rot. 5.

Hereford' De extractis liberandis per Willelmum Frome et alios.

Preceptum fuit vicecomiti Hereford' per breue datum secundo die Maii hoc anno quod distringeret Willelmum de Frome, Iohannem del Oldecastel et Hugonem de Monyton, iusticiarios ad excessus operariorum, seruientum et artificum in comitatu predicto puniendos assignatos, per terras et catalla sua;

ita quod de exitibus etc. et quod haberet corpora eorum hic modo in crastino Sancti Iohannis Baptiste ad liberandum hic omnes extractas finium, exituum et amerciamentorum coram ipsis iusticiariis in sessionibus suis iusticiarie Regis predictae adiudicatorum, pretextu, videlicet, commissionis Regis eis inde facte, cuius tenor irrotulatur in Originalibus de anno xxix^{mo} Regis nunc.

Et ad dictum crastinum predicti Willelmus, Iohannes et Hugo non venerunt. Set quidam Griffinus le Walssh venit et liberauit hic quendam rotulum continentem quatuor membra titulatum sic Extracte finium, exituum et amerciamentorum forisfactorum coram Willelmo de Frome et sociis suis iusticiariis domini Regis ad ordinationes et statuta de operariis, seruientibus et artificibus ac eciam de ponderibus et mensuris in comitatu Hereford' assignatis anno xxx^{mo} et xxxi^{mo} intrante. Super quo habita deliberacione quia in rubeo libro huius scaccarii residente in custodia rememoratoris Regis folio xl^{mo} sub titulo Ex quibus summoniciones fiant inter cetera scribitur quod caueant iudices vt correctos rotulos thesaurario liberent etc. et non constat curie hic vtrum dicte extracte per dictum Griffith sic liberate sint vere et factum dictorum iusticiariorum necne, concordatum est quod ipsi iusticiarii distringantur vt prius ad liberandum hic extractas etc. vel ad aduocandum dictas extractas per dictum Griffith liberatas tanquam veras et bonas etc. Et preceptum est vicecomiti Hereford' sicut pluries quod distringat dictos iusticiarios per terras etc., ita etc. in crastino Sancti Michaelis. Et interim dicte extracte per dictum Griffith liberate remanent in custodia huius rememoratoris non summonite nec execute. Postea, videlicet, xxiiii die Nouembris dicto anno xxxii^o, predicti iusticiarii venerunt per Iohannem de Stretton et Stephanum de Lugwardyn, attornatos suos, et liberarunt hic extractas predictas tanquam bonas et veras quas pro talibus aduocarunt in omni euentu; que quidem extracte liberantur Willelmo de Wellom, clerico extractarum hic in scaccario summoniende prout etc.¹

¹ Cf. app., 173.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 121.

Adhuc Communia de termino Pasche anno xxx^{mo} Regis Edwardi tercii. Adhuc Recorda; rot. 7.

Northumbr' De Henrico de Percy et aliis attachiatis pro extractis de seruientibus liberandis ad scaccarium.

Comperto in quodam rotulo de extractis commissionum de audiendo et terminando in cancellaria Regis nunc de diuersis annis quod Henricus de Percy, Iohannes de Stryuelyn, Willelmus de Felton, Willelmus Basset, Iohannes Fenwyk, Thomas de Fencotes et Robertus de Tughale assignati fuerunt per literas Regis patentes de magno sigillo datas xv^o die Marci anno xxv^{to} iusticiarii ad pacem et ad statuta apud Wyntoniam et Northamptoniam pro conseruacione pacis edita necnon ad statutum et ordinacionem de seruientibus in comitatu Northumbr' custodienda et ad delinquentes in hac parte puniendos iuxta formam statutorum et ordinacionis predictorum, preceptum fuit vicecomiti dicti comitatus Northumbr' quod distringeret predictos Henricum de Percy et socios suos iusticiarios per terras etc., ita quod haberet corpora eorum hic in crastino Ascensionis Domini hoc termino ad liberandum hic extractas finium, exituum, amerciamentorum et excessuum coram eisdem iusticiariis adiudicatorum ¹ post festum Sancti Michaelis anno xxviii^o; ad quod festum xv^a et x^a triennales Regi a laicis anno xxv^{to} concesses cessabant et a quo festo huiusmodi fines, exitus, amerciamenta et excessus adiudicati leuari debent ad opus Regis, sicut continetur in predictis statuto et ordinacione de seruientibus etc.

Et ante dictum crastinum Ascensionis Domini, Henricus de Percy optulit se vt filium et heredem dicti Henrici de Percy ac executorem testamenti eiusdem per Radulfum de Hull, attornatum suum, Iohannes de Stryuelyn per Adam de Esshete, attornatum suum, et dictus Robertus de Tughale in propria persona sua; et dicunt quod huiusmodi extractas liberare non possunt; dicunt enim quod dictus Henricus iam defunctus et

¹ MS. adiucatorum.

ipsi Iohannes de Stryuelyn et Robertus de Tughale simul cum sociis suis predictis virtute dictarum patencium que tunc remanserunt penes ipsum Henricum, patrem Henrici, et adhuc remanent penes dictum Henricum, filium suum, legere et publicare fecerunt patentes illas in pleno comitatu illo et punire nitebantur seruientes iuxta formam statuti et ordinacionis predictorum, et venit coram eis communitas comitatus illius et asseruit quod seruientes pro maiori parte commorantes in eodem comitatu erant de terra Scocie, et si per districtionem iuxta vim et effectum dicte ordinacionis ponerentur ad minora stipendia quam de propria voluntate sua capere vellent, statim facerent deperdaciones, incendia et homicidia et alia dampna quamplurima et ad dictas partes Scocie remearent et sic propter huiusmodi mala euitanda et propter defectum seruientum Anglicorum qui morebantur in pestilencia precedenti, videlicet, anno xxiii^o, de communi assensu omnium dictorum iusticiariorum in dictis patentibus nominatorum et tocium communitatis comitatus predicti supersederunt vlteriori execucioni faciende de patentibus predictis, petentes ex causis illis quod districtioni sibi facte pro liberacione huiusmodi extractarum supersedeatur. Super quo, curia vult deliberare quid inde antequam vlterius etc. Ideo dictum est eis quod expectent hic de die in diem quousque etc. Postea adiornantur vlterius in statu quo nunc vsque octabas Sancti Michaelis. Ad quem diem predicti Henricus de Percy et Iohannes de Stryuelyn per dictos attornatos suos et dictus Robertus de Tughale per Iohannem de Wodehous, attornatum suum, veniunt et adiornantur vlterius in statu quo nunc vsque octabas Sancti Hillarii.

Ad quem diem predicti Henricus, Iohannes de Stryuelyn et Robertus veniunt per dictos attornatos suos et adiornantur vlterius in statu quo nunc vsque a die Pasche in xv dies. Ad quem diem tam predicti Henricus de Percy, Iohannes Stryuelyn et Robertus de Tughale per dictos attornatos suos quam predicti Willelmus de Felton, Iohannes de Fenwyk et Thomas de Fencotes veniunt et dicunt prout dicti Henricus, Iohannes et Robertus prius dixerant quod supersederunt execucioni faciende

de predictis patentibus ex causis premissis de communi assensu omnium ipsorum iusticiariorum et communitatis tocius dicti comitatus Northumbr'; ita quod nulle extracte penes ipsos iusticiarios vel aliquem eorundem remanent pretextu patencium predictorum. Ideo ipsi Henricus, filius Henrici, Iohannes de Stryuelyn, Robertus de Tughale, Willelmus de Felton, Iohannes de Fenwyk et Thomas de Fencotes inde sine die.

Memoranda Roll, K. R., no. 132.

Adhuc Breuia directa baronibus de termino Sancti Hillarii anno xxx^{mo} Regis Edwardi tercii; rot. 7.

Pro Radulfo de Middelyne.

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Mandamus vobis quod dilecto et fideli nostro Radulfo de Middelyne, vni iusticiariorum nostrorum ad ordinacionem et statutum de operariis, seruiantibus et artificibus in comitatu Somerset' custodiendos assignatorum, decem libras per annum pro vadiis suis et clerici sui pro anno proxime preterito, si per annum integrum iuxta formam statuti predicti ad hoc intendebat vel ratam decem librarum pro tempore quo circa premissa in comitatu predicto intenderit, de exitibus extractarum finium, redempcionum et exituum forisfactorum de sessione ipsorum iusticiariorum prouenientibus, videlicet, de finibus, redempcionibus et exitibus tam ad magnates et alios virtute libertatum eis per nos et progenitores nostros concessarum et per ipsos vsitatarum quam ad nos pertinentibus, per vicecomitem comitatus predicti solui et habere faciatis.

Teste me ipso, apud Baumburgh, xi die Februarii anno regni nostri Anglie tricesimo, regni vero nostri Francie decimo septimo.

(Enrolled, Claus., 30, m. 23; under date of 10 Feb.)

Rotuli Literarum Clausarum, 30 Edw. III, m. 13.

Rex vicecomiti Somerset', salutem. Precipimus tibi quod dilecto et fideli nostro Radulfo de Middelyne, vni iusticia-

riorum nostrorum ad ordinacionem et statutum de operariis, seruiantibus et artificibus in comitatu Somerset' custodienda assignatorum, videlicet, a festo Sancti Michaelis anno regni nostri Anglie vicesimo octauo si extunc circa contenta in commissione nostra sibi et sociis suis de premissis facta per vnum annum intenderit, decem libras et si minori tempore a dicto festo Sancti Michaelis dictum officium excercuerit, tunc iuxta ratam decem librarum per annum de exitibus extractarum finium, redempcionum et exituum forisfactorum de sessione iusticie predictae prouenientibus solui et habere facias.

Teste Rege, apud Westmonasterium, xxx die Maii.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 122.

Adhuc Hillarii Precepta, anno xxxi^{mo}, rot. 4.

Somerset' et Dorset'.

Precepta facta super compotum Iohannis de Sancto Lando, nuper vicecomitis, computantis hic modo in crastino Sancti Hillarii de toto anno xxx^{mo}, Ricardo Tuberuill iam vicecomite presenti, per Iohannem Doo attornatum suum.
 debet
 xx libras quas de finibus et exitibus operariorum, seruiantum et artificum, de quibus finibus et exitibus oneratur infra summam suam predictam
 et x libras quas de consimilibus finibus et exitibus soluit Radulfo Midelnye pro vadiis suis de predicto anno xxviii^o ¹ per breue Regis et literas acquietancie ipsius Radulfi de recepcione.

Memoranda Roll, K. R., no. 135.

Adhuc Breuia directa baronibus de termino Sancti Michaelis, anno xxxiii^o; rot. 28.

Pro vicecomite Somerset'

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salu-

¹ As Midelnye's year began Mich., 28 Edw. III, it really included a large part of the 29th year.

tem. Cum nuper per diuersa breuia nostra preciperimus vicecomiti nostro Somerset' quod dilectis et fidelibus nostris Radulfo de Midelneye, Edmundo de Cliueden, Iohanni Hugon et Waltero de Rodeneye, iusticiariis nostris in dicto comitatu ad inquirendum de seruiantibus, operariis et artificibus, videlicet, Radulfo de Middelneye pro se et clerico suo decem libras, Edmundo de Cliueden pro se et clerico suo decem libras, Iohanni Hugon decem marcas a festo Sancti Michaelis anno regni nostri Anglie vicesimo octauo, et Waltero de Rodeneye decem marcas pro anno regni nostri Anglie tricesimo, pro vadiis et expensis suis si circa contenta in commissionibus nostris eis de premissis factis per annum illum intendisset ac sessiones suas per quadraginta dies per annum fecissent iuxta ratam temporis et summarum predictarum de exitibus extractarum finium et redempcionum et exituum forisfactorum de sessionibus iusticiarie predictae prouentibus solui et habere faceret, vobis mandamus quod visis breuibus ac literis acquietancie in hac parte factis, summas quas vobis constare poterit dilectum et fidelem nostrum Iohannem de Sancto Lando, tunc vicecomitem nostrum comitatus predicti, prefatis Radulfo, Edmundo, Iohanni et Waltero virtute mandatorum nostrorum predictorum rationabiliter soluisse, eidem Iohanni de Sancto Lando in compoto suo ad scaccarium predictum allocetis, recipientes a prefato Iohanne de Sancto Lando breuia et literas acquietancie supradicta.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xxvi die Nouembris anno regni nostri Anglie tricesimo secundo, regni vero nostri Francie decimo nono.

allo- Hoc breue allocatur in Magno Rotulo de anno xxxii^o catur. in Item Somerset'.¹

¹ Cf. pt. I, ch. iii, s. 2, A.

Pipe Roll, 203, 32 Edw. III.

Somerset' et Dorset'. Noua Oblata.

Et Radulfo de Middelnye, Edmundo de Clyuedon, Iohanni Hugon et Waltero de Rodeneye, iusticiariis Regis in comitatu Somerset' ad inquirendum de seruiantibus, operariis et artificibus, pro vadiis suis circa premissa facienda annis xxix et xxx, videlicet, prefato Radulfo x libras pro anno xxix, prefato Edmundo xx libras pro annis xxix et xxx, predicto Iohanni x marcas pro anno xxix, et prefato Waltero x marcas pro dicto anno xxx; xliii libras vi s. viii d. per breue Regis irrotulatum in Memorandis de anno xxxiii Regis huius termino Michaelis et literas patentes ipsorum Radulfi, Edmundi, Iohannis et Walteri de recepcione.

Exchequer, K. R., Accounts, 110/14.

m. I. Fines, exitus et amerciamenta coram Hugone de Aston et sociis suis iusticiariis ad ordinacionem et statutum de operariis, artificibus et seruatoribus in villa de Couentre custodienda assignatis, anno regni Edwardi Regis Anglie tercii a conquestu vicesimo nono.

De Adam Liourmaker pro fine facto pro excessu, per plegium Roberti de Lapworth et Wilhelmi de Burton, xviii d.

De Adam Bataile pro eodem, per plegium Roberti de Lapworth, vi d.

De Ricardo de Leycestre pro eodem, per plegium Guidonis de Stone, vi d.

De Thoma de Stoke pro eodem, per plegium Ade de Yerdeleye, ii s.

De Alicia Stryngere pro eodem, per plegium Roberti de Lapworth, vi d.

De Iohanne, filio eiusdem Alicie, pro eodem, per plegium predicti Roberti, vi d.

	De Alicia, filia eiusdem Alicie, pro eodem, per plegium predicti Roberti,	vi d.
	De Alicia, vxore Willelmi Saym, pro eodem, per plegium predicti Roberti,	vi d.
	De Iuliana, vxore Ricardi le Paueour, pro eodem, per plegium predicti Roberti,	vi d.
	De Iohanne Ters pro eodem, per plegium Ricardi Beler,	xii d.
	De Margareta, vxore Rogeri le Horner, pro eodem, per plegium Roberti de Lapworth,	vi d.
	De Iohanna Bagot pro eodem, per plegium Rogeri Iade et Rogeri Smyth,	vi d.
	De Iohanne Netmaker et Isabella, vxore eius, pro eodem, per plegium Roberti de Lapworth,	xii d.
	De Iohanne de Colleshull pro eodem, per plegium Willelmi Smyth,	xl d.
	De Iohanne de Warrewyk et Matilde, vxore eius, pro eodem, per plegium Willelmi de Burton,	vi d.
	De Iohanne Sexteyn pro eodem, per plegium Roberti de Lapworth,	xii d.
	De Iohanna, vxore Henrici Wyrdrawere, per plegium Iohannis Mareschal,	iiii d.
In Rotulo xxix ^o sub nomine hominum ville Couentr' in summa.	De Iohanna, vxore Iohannis Bladesmyth, per plegium Roberti de Lapworth,	iiii d.
	De Willelmo Twycros pro eodem, per plegium Willelmi Smyth,	iiii d.
	De Henrico Forsmyter et Isabella, vxore eius, pro eodem, per plegium Thome de Bretford,	vi d.
m. 2 d.	De Willelmo Cook atte Whiteseler pro assisa servisie fracta, per plegium Henrici Dilkock,	ii s.
	In Rotulo xxix ^o homine ¹ ville Couentre in summa,	vi li. i d.

¹ Instead of "sub nomine hominum."

Fines, exitus et amerciamenta coram Hugone de Aston et sociis suis iusticiariis domini Regis ad pacem Regis nec non ad statuta apud Wyntoniam et Norhamptoniam pro conseruacione eiusdem pacis edita in omnibus et singulis suis articulis in villa de Couentre custodienda et custodiri facienda assignatis, a festo Sancti Bartholomei apostoli anno regni Edwardi Regis Anglie tercii a conquestu vicesimo octauo vsque ad festum Natiuitatis Sancti Iohannis Baptiste anno regni eiusdem Regis Anglie vicesimo nono.

(12 entries.)

Has duas cedulas liberauit hic Hugo de Aston, vnus iusticiariorum infrascriptorum, ix die Iulii anno xxix Regis Edwardi tercii post conquestum, et summoniti fuerunt xvii die Iulii _____¹ mensis.

6. *Extracts from Accounts, K. R., Memoranda Rolls, Patent Rolls and Pipe Rolls.* (Cf. pt. I, ch. iii, 2, B.)

Memoranda Roll, K. R., no. 133.

Adhuc Breuia directa baronibus de termino Sancti Michaelis anno xxxi^o Regis Edwardi tercii; rot. 8.

Pro Simone archiepiscopo Cantuariensi.

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Cum nuper per cartam nostram concesserimus bone memorie Iohanni de Stretford, tunc archiepiscopo Cantuariensi, quod ipse et successores sui habeant imperpetuum omnes fines pro transgressionibus et aliis debitis quibuscumque et eciam fines pro licencia concordandi ac omnia amerciamenta, redempciones et exitus forisfactos ac forisfacturas, annum, diem et vastum et streppum et omnia que ad nos et heredes nostros pertinere poterunt de huiusmodi anno, die et vasto et murdris, de omnibus hominibus et tenentibus de terris et feodis suis in quibuscumque curiis nostris et heredum nostrorum homines et tenentes

¹ Faded; some such word as "supradicti."

illos, tam coram nobis et heredibus nostris in cancellaria nostra et heredum nostrorum ac coram thesaurario et baronibus nostris et heredum nostrorum de scaccario ac coram iusticiariis nostris et heredum nostrorum de banco ac coram senescallo et marescallo seu clerico mercati hospicii nostri et heredum nostrorum qui pro tempore fuerint et aliis curiis nostris et heredum nostrorum quam coram iusticiariis itinerantibus ad communia placita et ad placita foreste et quibuscumque aliis iusticiariis et ministris nostris et heredum nostrorum, tam in presencia nostra et heredum nostrorum quam in ausencia nostra et heredum nostrorum, fines facere vel amerciari, exitus forisfacere, annum, diem et vastum seu forisfacturas et murdra adiudicari contigerit; que fines, redempciones, exitus, annus, dies, vastum siue streppum, forisfacture et murdra ad nos vel heredes nostros possent pertinere si prefato archiepiscopo et successoribus suis predictis concessa non fuissent; ita quod idem archiepiscopus et successores sui predicti per se vel per balliuos et ministros suos fines, amerciamenta, redempciones, exitus et forisfacturas huiusmodi hominum et tenencium suorum predictorum et omnia que ad nos vel heredes nostros pertinere poterunt de anno, die et vasto siue streppo et murdris predictis leuare percipere et habere possint, sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum iusticiariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum aut aliorum balliuorum seu ministrorum quorumcumque, prout in carta nostra predicta plenius continetur, et licet vobis mandauerimus quod venerabilem patrem Simonem, nunc archiepiscopum loci predicti, huiusmodi fines, amerciamenta, redempciones, exitus et forisfacturas hominum et tenencium suorum predictorum habere et percipere permetteretis iuxta tenorem carte nostre supradicte, vos tamen fines, amerciamenta, redempciones et exitus forisfactos hominum et tenencium ipsius archiepiscopi laboratorum, seruientum et artificum coram iusticiariis nostris ad inquirendum de excessibus huiusmodi artificum et seruientum assignatis adudicata et affirata, eidem archiepiscopo ad dictum scaccarium allocare non curatis, vt accepimus, in ipsius archiepiscopi dampnum non

modicum et contra tenorem carte nostre supradicte. Nos nolentes eidem archiepiscopo iniuriari in hac parte, vobis mandamus quod eidem archiepiscopo fines, amerciamenta, redempciones et exitus forisfactos huiusmodi hominum et tenencium suorum laboratorum, seruientum et artificum ad scaccarium predictum allocari faciatis iuxta formam carte nostre supradicte. Et si causa subfuerit quare id facere minime debeatis, tunc nos de causa illa reddatis sub sigillo scaccarii predicti distincte et aperte sine dilacione cerciores, hoc breue nobis remittentes.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xviii die Octobris, anno regni nostri Anglie tricesimo, regni vero nostri Francie decimo septimo.

Hoc breue remittitur cancellarie unacum certificatione de causa vnde fit mencio superius in breui, sicuti continetur alibi in hiis Memorandis inter Recorda de hoc termino.

Ibid., rot. 13.

Pro Iohanne de Stretford archiepiscopo Cantuariensi.

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Cum nuper per cartam nostram concesserimus (Then follows a copy of the charter given in rot. 8 as far as "et licet") et licet vobis mandauerimus quod venerabilem patrem Simonem iam archiepiscopum Cantuariensem huiusmodi fines, amerciamenta, redempciones, exitus forisfactos et forisfacturas hominum et tenencium suorum laboratorum, seruientum, artificum et regratatorum ad scaccarium allocari faceretis iuxta formam carte nostre supradicte, vos nichilominus asserentes ea ad nos ex certis causis pertinere debere, predicta fines, amerciamenta, redempciones, exitus et forisfacturas prefato archiepiscopo ad dictum scaccarium allocare non curatis; super quo idem archiepiscopus nobis supplicauit sibi per nos de remedio prouideri. Et quia super dicto negocio ex certis causis coram nobis et consilio nostro propositis volumus plenius informari, vobis mandamus quod exactionem quam facitis prefato archiepiscopo aut hominibus et tenentibus de terris et feodis suis pro huius-

modi finibus, redempcionibus, exitibus forisfactis aut forisfacturis hominum et tenencium suorum laboratorum, seruientum, artificum aut pistorum, braciaticium et victualium venditorum quorumcumque, ponatis in respectum vsque ad proximum parliamentum nostrum vt tunc dictum negocium discuti valeat plenius et terminari.

Teste me ipso, apud Westmonasterium xxviii^o die Octobris, anno regni nostri Anglie tricesimo, regni vero nostri Francie decimo septimo.

Ibid.

Adhuc Breuia directa baronibus de termino Sancti Hillarii, anno xxxi^{mo} Regis Edwardi tercii; rot. 2 d.

Pro Simone archiepiscopo Cantuariensi.

(A month later, on further complaint of the archbishop, a writ of the great seal is issued to the treasurer and barons, stating that certain justices of assize, gaol delivery and of oyer and terminer had "subtiliter" marked certain estreat rolls of penalties as due to the king instead of to the archbishop, and had then appropriated them to their own use. The archbishop's claim to these penalties is based on the charter above quoted.)

Et quia cum consilio ¹ nostro super premissis deliberacionem habere volumus, vobis mandamus quod demande prefato archiepiscopo aut eius tenentibus pro huiusmodi denariis Regis leuatis aut pro finibus, amerciamentis, redempcionibus, exitibus forisfactis aut forisfacturis pro extorcionibus, oppressionibus, excessibus, transgressionibus, catallis felonum et fugitiuorum dictum archiepiscopum aut homines et tenentes suos, licet eorum aliqui ministri nostri fuerint concernentibus, et ex parte dicti archiepiscopi in scaccario clamatis et vendicatis, ac leuacioni summarum dicto archiepiscopo seu eius in hac parte attornato ad scaccarium predictum occasionibus premissis seu

¹MS. conesilio.

eorum aliqua de allocacionibus et respectibus per vos factis seu faciendis supersedeatis vsque ad quindenam Sancte Trinitatis proxime futuram vt interim habito inde cum dicto consilio nostro pleno auisamento vlterius de premissis, fieri faciamus quod de iure fuerit faciendum.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xxx die Nouembris, anno regni nostri Anglie tricesimo, regni vero nostri Francie decimo septimo.

Ibid.

Adhuc Communia de termino Sancti Michaelis, anno xxxi^o Regis Edwardi tercii a conquestu; adhuc Recorda.

Kanc'

Certificacio facta domino Regi in cancellaria sua pro archiepiscopo Cantuariensi.

Dominus Rex mandauit hic breue suum de magno sigillo suo quod irrotulatur inter Breuia directa baronibus de hoc termino Rotulo viii in hec verba: (see copy, app., 373).

Quod quidem breue remittitur cancellarie, vnacum certificacione de causa vnde fit mencio superius in breui in hec verba. Non est processum ad allocacionem faciendam archiepiscopo Cantuariensi de finibus, amerciamentis, redempcionibus et exitibus forisfactis hominum et tenencium ipsius archiepiscopi laboratorum, seruientum et artificum iuxta tenorem breuis huic cedule consuti, eo quod in statuto anno regni domini Regis nunc Anglie vicesimo quinto super malicia seruientum et laborariorum restringenda edito inter alia continetur quod . . .

(There follows a literal translation in Latin of the clause of the statute of labourers beginning "Item que viscontes" and ending "soit leue al oeps le Roi et respondu a lui par le viscont du countee;" app., 16.)

Pretextu quorum verborum, apparet quod fines, redempciones, excessus et amerciamenta dictorum seruientum et labor-

ariorum leuanda sunt ad opus Regis, absque aliqua allocacione inde facienda alicui libertati, eo quod quintadecima iam cessauit.

Memoranda Roll, K. R., no. 136.

Adhuc Breuia directa baronibus de termino Pasche, anno xxxiiii^o Regis Edwardi tercii; rot. 9 d.

Pro vicecomiti Kanc'.¹

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Cum nuper per cartam nostram concesserimus bone memorie Iohanni, archiepiscopo Cantuariensi, inter cetera sibi per nos concessa quod ipse et sucessores sui imperpetuum habeant omnes fines . . . (There follows a summary of the charter as already given, ending with "prout in carta predicta plenius continetur.") et in statuto nuper apud Westmonasterium ad diem Lune proximum post septimanam Pasche, anno regni nostri Anglie tricesimo primo, quod domini libertatum qui fines, exitus et amerciamenta per cartas regias aut alio modo habent, extunc huiusmodi fines, exitus et amerciamenta laboratorum, artificum et operariorum que ad ipsos dominos de iure pertinent, quamdiu iusticiaria huiusmodi laboratorum duraret, habeant; ita semper quod dicti domini contribucionem solucioni feodorum huiusmodi iusticiariorum laboratorum iuxta ratam proficuorum que inde percipient faciant, vobis mandamus quod venerabili patri Simoni nunc archiepiscopo Cantuariensi omnia exitus forisfactos, fines et amerciamenta de omnibus hominibus et tenentibus de terris et feodis suis coram dilectis et fidelibus nostris Radulfo de Frenyngham et sociis suis nuper iusticiariis ad inquirendum de laboratoribus, artificibus² et operariis in comitatu Kanc' assignatis qui sessiones suas inde die Lune proximo post festum Sancti Michaelis, dicto anno tricesimo primo, apud Dertford, primo inceperunt, sicut per certificacionem Willelmi de Roderham, nuper vnus iusticiariorum pre-

¹ MS. Linc'; so clearly a slip on the part of a clerk that I have ventured to change it. See "in comitatu Kanc'" *infra*.

² MS. artificiiis.

dictorum, in cancellariam nostram de mandato nostro missam plenius poterit apparere, ab eodem die Lune affirata et ad iudicata liberari et habere et omnes et singulas libertates et quietancias in dicta carta nostra contentas iuxta vim et effectum carte illius eidem archiepiscopo ad dictum scaccarium de tempore in tempus allocari faciatis, ita tamen quod predictus archiepiscopus solucioni feodorum dictorum iusticiariorum ab eodem die Lune contribuant vt premititur, iuxta formam statuti supradicti.

Teste Thoma filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Westmonasterium xvi die Maii, anno regni nostri Anglie tricesimo quarto, regni vero nostri Francie vicesimo primo.

Cf. Mem. L. T. R., 34, Pasch., Precepta; Kanc'.

Facta summa Roberti Vynter, senescalli archiepiscopi Cantuariensis

(The archbishop obtains 28 l. 7 s. 8 d. in penalties before Frenyngham and his companions, per schedule attached to the roll, the allowance being granted on the basis of his charter and of the above writ.)

Cf. also *ibid.*, Trin., Precepta; Surrey and Sussex, for a similar claim.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 123.

Adhuc Michaelis Precepta anno xxxii^o; rot. 12.

Norht'

Precepta facta super computum Walteri Parles vicecomitis computantis hic modo in crastino Sancti Martini de toto anno xxxi^o.

Libertas ducis Lanc' capta fuit in manum Regis et adhuc remanet, sicut continetur inter Precepta de termino Sancti Michaelis anno xxx^o.

(Schedule attached to the roll.)

Norht'

De extractis finium et amerciamentorum opera-

riorum, artificum et seruientum coram Iohanne de Alueton et sociis suis iusticiariis eorundem in diuersis comitatibus infra libertatem ducis Cornub' audiendum et terminandum¹ assignatis a xiiii die Marcii, anno xxx^o vsque ad eundem diem anno xxxi^o.

Charwalton.

De Thoma Fleysheuer, falcatore, pro excessu, per plegium Iohannis Eyr, xii d.
De Ricardo Milneward, mettore, pro eodem, per plegium predictum, xii d.
De Thoma Honte, falcatore, pro eodem, per plegium predictum, xii d.
Summa iii s.

Eston cum Hulcote.

Walterus De Iohanne Attehalle, mason, pro eodem, per plegium Iohannis Roberti, xl d.
Parles De Iohanne Keyfot, falcatore, pro eodem, per plegium Willelmi Hobbis, vi d.
vicecomes De Iohanne Amyson, s[eruiente], pro eodem, oneratur De Iohanne Amyson, s[eruiente], pro eodem, in Rotulo per plegium Willelmi Colin, ii s.
xxxi^o de De Waltero Warde, triturario, pro eodem, per debitis in plegium predictum, ii s.
ista cedula De Thoma Bankar, carnifice, pro eodem, per contentis. plegium Willelmi Hobbis, ii s.
De Emma, vxore eius, mettore, pro eodem, per plegium predictum, vi d.
De Galfrido Knotte, seruiente, pro eodem, per plegium predictum, ii s.

Blacolnesle.

De Thoma Smyth, fabro, pro eodem, per plegium Willelmi Hay, ii s.

¹The omission of the "ad" before the gerund or gerundive has already been referred to; cf. app., 28, note 1.

De Henrico Howes quia non venit, iii d.
De Iohanne Taylour et Thoma Smyth quia non habent, iiii d.
De Iohanne Warde pro eodem, iii d.
De Simone Knyght et Elia Soc quia non habent, iiii d.
De Elia Wryghte pro eodem, iii d.
De Nicholao Leche et Iohanne Petifer quia non habent, iiii d.
De Hugone Simound pro eodem, iii d.
De Iohanne Norton et Iohanne Lincden quia non habent, iiii d.
De Petro Howes pro eodem, iii d.
De Willelmo Hay et Ricardo Campyoun quia non habent, iiii d.
Summa xx s. iii d.

(Endorsed.)

Ista cedula extracta est de Originali de quo titulus scribitur ex alia parte istius cedule et examinatur ac liberatur hic per Willelmum de Wellum, custodem extractarum hic in scaccario, xxiiii die Nouembris, anno xxxi Regis Edwardi tercii post conquestum.

Facta summa dicti vicecomitis debentis xlvii li. xiiii s. xi d. ob. q^a.

Infra quam summam oneratur de xx s. iii d. de excessibus et amerciamentis operariorum per extractas finium, excessuum et amerciamentorum operariorum, artificum et seruientum coram Iohanne de Alueton et sociis suis iusticiariis eorundem in diuersis comitatibus infra libertatem ducis Cornubie audiendum et terminandum¹ assignatis a xiiii^o die Marcii anno xxx^o vsque ad eundem diem

¹For the omission of the "ad," cf. app., 28, note 1.

anno xxxi^o, videlicet, pro diuersis de quibus dicit principem Wallie per balliuos et ministros suos leuasse eosdem xx s. iiii d. ad opus ipsius principis particulariter; quorum particule et nomina eorum de quibus leuantur extrahuntur de extracta predicta et liberantur hic per Willelmum de Wellum, custodem extractarum hic in scaccario, in quadam cedula huic rotulo tachiata; super quo dictus princeps presens hic per Willelmum de Spridelyngton, attornatum suum, admissum ad cognoscendum receptionem huiusmodi finium, excessuum, exituum et amerciamen-
 In Rotulo xxxi^o in Item Norht'.
 torum operariorum et ad onerandum ipsum principem inde, sicut continetur alibi in hiis Memorandis inter Attornatos de hoc termino, et super premissis allocutus cognouit se per balliuos et ministros suos leuasse et recepisse predictos xx s. iiii d. et proinde se velle et debere onerari versus Regem de eisdem xx s. iiii d. in exoneracionem dicti vicecomitis. Ideo concordatum est quod idem vicecomes exoneretur erga Regem de eisdem xx s. iiii d. et quod dictus princeps inde oneretur pretextu cognitionis sue predicte.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 125.

Adhuc Trinitatis Precepta anno xxxiiii^{to}; rot. 6.

Surr', Sussex.

Precepta facta super comptum Thome de Hoo nuper vicecomitis computantis hic modo in crastino Sancti Iohannis Baptiste de toto anno xxxiii^o, Rogero Daber nunc vicecomite presenti per Walterum atte Broke, attornatum suum.

Abbas Fiscampi clamat et vicecomes oneratur.

(Schedule attached to the roll.)

Sussex.

De finibus, excessibus, exitibus et amerciamen-
 coram Andrea Peuerell et sociis suis iusticiariis Regis ad inquirendum [de] operariis, artificibus, seruiantibus, vittellariis ac eciam de ponderibus et mensuris in comitatu Sussex' audiendum et terminandum assignatis, annis xxxi^o et xxxii^{do}.

Burgus de Horsham. De Waltero Feldere de excessu et fine, per plegium Roberti Frenshe, xii d.

Hundredum de Stenyng. De Agnete de Muleward de excessu et fine, per plegium Willelmi Calewe, xii d.

De Iuliana Quay de excessu et fine, per plegium predictum, xii d.

(All the entries are similar to the above; there are sixteen for the Hundred of Stenyng, twenty-five for the Burg of Stenyng, seven for Terryng and two for the Hundred of Britford. The amounts are usually 12 d. and 6 d.; but there are a few larger ones.)

Summa iiii li. iiii s. ii d.

Et oneratur infra summam predictam de iiii li. iiii s. ii d. de excessibus et finibus diuersorum per rotulum, videlicet, de finibus, excessibus, exitibus et amerciamen-
 coram Andrea Peuerell et sociis suis iusticiariis operariorum in comitatu Sussex' assignatis annis xxxi^o et xxxii^{do}; quos quidem iiii li. iiii s. ii d. abbas de Fiscampo presens per Iohannem de Holt, attornatum suum, clamat ad ipsum abbatem pertinere debere per cartas Regis, vt de finibus hominum et integre tenencium suorum apud Horsham, Stenyng et alios locos¹ in comitatu

¹ MS. aliis locis.

Sussex' et quorum quidem iiii li. iiii s. ii d. particule et nomina eas debencium continentur in quadam cedula quam dictus abbas per dictum attornatum suum liberavit hic, et que taciatur huic rotulo; super quo clameo dictus nunc vicecomes, videlicet, Rogerus Daber presens hic per Walterum atte Brok, attornatum suum, allocutus, iuratus et examinatus dicit per sacramentum suum quod omnes debitores quorum nomina continentur in dicta cedula sunt homines et integre tenentes dicti abbatis in diuersis locis in comitatu Sussex'. Nichilominus, nondum fit allocacio de predictis iiii li. iiii s. ii d., eo quod in statuto facto apud Westmonasterium die Lune proximo post septimanam Pasche anno xxxi^o, concordatum fuit quod (There follows a literal translation in Latin of the clause giving the penalties to the lords; app., 18) et viso titulo dicte extracte per quam dicti iiii li. iiii s. ii d. de excessibus et finibus exacti fuerunt, non fit mencio in eodem titulo nec alibi in dicta extracta quantum de eisdem iiii li. iiii s. ii d. sunt de finibus et quantum de excessibus, nec quantum inde nomine finium admissum fuit ante dictum diem Lune proximum post septimanam Pasche anno xxxi^o et quantum post. Ideo concordatum est quod mandetur prefatis iusticiariis quod certificent hic inde. Et mandatum est eis per breue cuius transcriptum dicte cedule tachiatur pro informacione etc., ita quod certificent hic in octabis Sancti Michaelis. Et idem dies datus est prefato abbati ad audiendum, faciendum et recipiendum inde quod etc. Et tam dictus abbas quam dictus vicecomes interim habeant respectum etc. Iniunctumque est eidem abbati quod interim sequatur, ita quod certificacionem dictorum iusticiariorum habeat hic inde ad dictas octabas alioquin tunc fiet executio versus ipsum abbatem de predictis iiii li. iiii s. ii d. tanquam de claro debito.¹ Et postmodum, videlicet, ad dictas octabas Sancti Michaelis predicti iusticiarii operariorum non certificarunt pro dicto abbate de Fiscampo nec idem abbas venit ad prosequen-

¹There follow here statements as to the payment of the salaries of the justices of labourers as well as some other accounts, none of them concerned with the abbot's claim.

dium allocacionem suam de predictis iiii li. iiii s. ii d. Ideo fiat executio versus ipsum abbatem inde quousque aliud etc. Et preceptum est vicecomiti quod non omittat propter libertatem ipsius abbatis quin etc. et fieri faciat; ita etc. in crastino Sancti Martini Regi in exoneracionem dicti nuper vicecomitis soluendum, sicut continetur in Memorandis de anno xxxv^{to} inter Breuia retornabilia de termino Sancti Michaelis. Postea dictus abbas de Fiscampo venit per dictum attornatum suum et dicit quod licet diligenter prosecutus fuerit versus dictos iusticiarios operariorum de habendo certificacionem quantum est de finibus et quantum de excessibus de iiii li. iiii s. ii d. predictis, iidem tamen iusticiarii certificacionem illam facere distulerunt hucusque, petens quod mandetur eisdem iusticiariis vt prius. Ideo mandetur eis sicut alias; ita etc. in octabis Sancti Hillarii. Et idem abbas interim habeat respectum etc.

Ad quem diem, predictus abbas venit per dictum attornatum suum. Et prefati Andreas Peuerell et socii sui iusticiarii retornant breue cum quadam cedula eidem tachiata et mandant quod omnes fines et excessus in eadem cedula contenti facti et adiudicati fuerunt coram eisdem iusticiariis die Lune proximo post quindenam Sancti Michaelis anno xxxi^o. Qua quidem cedula visa et cum dicto rotulo de finibus examinata concordant in nominibus et summa totali predictorum iiii li. iiii s. ii d. De qua summa, xxxv s. vi d. sunt de finibus et xlviij s. viij d. sunt de excessibus coram eis receptis et adiudicatis in forma predicta. Et scrutatis rotulis super allocacionibus factis prefato abbati de huiusmodi finibus tenencium suorum, compertum est in Magno Rotulo de anno xxxiii^o in Glouc'¹ quod huiusmodi fines allocantur prefato abbati per libertatem cartarum Regis. Ideo consideratum est quod fiat allocacio eidem abbati de predictis xxxv s. vi d. de finibus predictis et quod de residuis xlviij s. viij d. qui sunt de excessibus satisfiat Regi, prout etc.²

¹Cf. app., 387-388.

²See app., 384, note 1.

(*Cf.* Mem. L. T. R., 33, Mich., Recorda, rot. 14; Norht'. De clameo abbatis de Burgo Sancti Petri, for examples of the writ and certificate referred to.)

Edwardus ¹ [etc.], Hugoni de Northburgh et sociis suis [etc.] Volentes certis de causis cerciorari que et quot fines, amerciamenta et exitus forisfacti in sessionibus vestris anno regni nostri Anglie tricesimo primo vsque ad clausum Pasche eodem anno, quo die parliamentum nostrum incepit, facta, affirata et adiudicata fuerunt et de quibus personis, vobis mandamus quod scrutatis rotulis vestris de sessionibus predictis nos inde sub sigillis vestris in cancellaria nostra reddatis distincte et aperte certiores, hoc breue nobis remittentes.²

Teste me ipso [etc.].

Quod quidem breue indorsatur sic. Responsum Hugonis de Northburgh, iusticiarii etc.

Omnia fines, amerciamenta et exitus forisfacti de sessione nostra de anno xxxi^o mandauimus ad scaccarium domini Regis per extractas nostras que versus curiam remanent, vt patet per rotulos et extractas nostros predictos. Set ante clausum Pasche eodem anno xxxi^o nulla fuerunt fines, amerciamenta, nec exitus forisfacti coram nobis afforata vel adiudicata.

(The following writ recorded in the latter claim usually appears:)

Edwardus [etc.], thesaurario et baronibus de scaccario, salutem. Quandam certificacionem nobis in cancellaria nostra ad mandatum nostrum missam vobis mittimus sub pede sigilli nostri presentibus interclusam, mandantes vt inspecta certificacione predicta vltcrius ad prosecucionem dilecti nobis in Christo abbatis de Burgo Sancti Petri coram vobis in scaccario predicto facere valeatis, quod de iure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie fore videritis faciendum.

Teste me ipso [etc.].

¹The usual form.

²In some cases the separation of fines from excess is also mentioned.

Exchequer, K. R., Accounts, 110/25. Gloucester.

Glouc' Abbas de Fiscampo clamat et oneratur.

De extractis finium, exituum et amerciamentorum coram Thoma de Berkeley de Cubberle et sociis suis iusticiariis domini Regis de laborariis, artificibus et seruatoribus ac de ponderibus et mensuris in comitatu Glouc' audiendum et terminandum assignatis, a festo Sancti Michaelis anno xxxi^o vsque festum Sancti Michaelis anno xxxii^{do}.

Summa totalis xxiii li. vi s. viii d.; quam quidem summam abbas de Fiscampo per Willelmum Mayel, balliuum suum, clamat ad ipsum abbatem pertinere debere per libertatem dicti abbatis vt de hominibus et integre tenentibus suis in diuersis villis et locis in comitatu predicto.

(Endorsement.)

Has iii cedulas liberauit hic abbas de Fiscampo per Willelmum Maiel, attornatum suum, super comptum vicecomitis Glouc' ad quindenam Purificacionis beate Marie Virginis, anno xxxiiii^{to} Regis Edwardi tercii, et clamat omnia debita in predictis cedulis contenta ad ipsum abbatem pertinere per libertatem, vt de finibus hominum et integre tenencium suorum in diuersis villis et locis in comitatu predicto.

(Parts of the roll are illegible, but nearly all the legible entries are "de fine pro eodem," i. e. "excessu," or merely "pro fine.")

Pipe Roll, 204, 33 Edw. III. Glouc'.

Abbas de Fiscampo per Willelmum Mayel, attornatum suum, reddit comptum de xxii li. vi s. viii d. de pluribus debitis sicut infra continetur, videlicet, de finibus diuersorum hominum et tenencium ipsius abbatis in diuersis villatis huius comitatus, quorum hominum et tenencium nomina et summe finium illorum continentur in tribus cedulis vnde idem abbas oneratur inter totalia sua in rotulo de extractis finium, exituum et amercia-

mentororum coram Thoma de Berkele de Cubberle et sociis suis iusticiariis Regis de laborariis, artificibus et seruatoribus ac de ponderibus et mensuris in eodem comitatu audiendum et terminandum assignatis, a festo Sancti Michaelis anno xxxi vsque festum Sancti Michaelis anno xxxii^{do}; quas quidem cedulas idem abbas per dictum attornatum suum super hunc compotum liberavit et que sunt inter billas de termino Sancti Hillarii anno xxxiii^{to} Regis huius vt de clameo ipsius abbatis super compotum vicecomitis Glouc' de hoc anno xxxiii^o redditum ad quindenam Purificacionis beate Marie dicto anno xxxiii^{to}, sicut continetur in Memorandis de eodem anno inter Precepta de termino Sancti Hillarii. In thesauro nichil. Et eidem abbati et monachis de Fiscampo cuius homines et tenentes in predictis tribus cedulis contenti integre sunt sicut vicecomes testatur, xxii li. vi s. viii d. predicti per libertatem carte Regis et per breue Regis irrotulatum in Memorandis de dicto anno xxxiii^{to}, termino Pasche. In quo continetur quod quia dicti abbas et monachi per cartas progenitorum Regis quondam Regum Anglie clamant habere diuersas libertates et quietancias quibus ipsi et predecessores sui abbates et monachi loci predicti a tempore confeccionis cartarum predictarum vsi sunt, sicut dicunt, Rex per idem breue mandat baronibus quod ipsos abbatem et monachos et eorum procuratores libertatibus et quietanciis predictis et earum qualibet in scaccario coram eis vti et gaudere permittant, eas eis allocantes iuxta tenorem cartarum predictarum, prout ipsi et predecessores sui ac eorum procuratores vti et gaudere consueuerunt, et per scrutinium inde factum et consideracionem baronum annotatam in Memorandis de dicto anno xxxiii^{to}, et sicut huiusmodi fines allocantur abbati et monachis de Fiscampo in Rotulo xvi Regis Henrici in Sussex' per libertatem cartarum Regis adiudicatam per dominos Wyn-toniensem, Bathoniensem, Dunolmiensem et Cicestriensem, episcopus, et per dominos S. de Segraue, tunc iusticiarium, et Ricardum, comitem marescallum, et sicut allocatum est eisdem abbati et monachis in Rotulo xxii^o Regis Edwardi, filii Regis Henrici, in Item Sussex'. Et quietus est.

Rotuli Literarum Patencium, 32 Edw. III, pt. 1, m. 19.

Pro priore et fratribus de Henton, ordinis Cartusiensis.

Rex omnibus ad quos etc., salutem. Supplicarunt nobis dilecti nobis in Christo prior et fratres de Henton, ordinis Cartusiensis, vt cum domus sua in loco solitudinis situetur, et iuxta ordinis sui regulam, extra domum predictam pro victuum suorum necessariis querendis personaliter exire nequeant et paucos aut nullos tenentes ad deseruendum eis pro terris suis excolendis de quarum prouentibus sustentacio sua pro maiori parte prouenit habeant, dictique tenentes et alii qui circa culturam terrarum suarum et alia necessaria sua laborant ad prosecutionem quorundam eosdem tenentes et seruientes grauare machinancium, adeo coram iusticiariis nostris ad statutum et ordinationem de operariis, seruientibus et artificibus conseruanda per amerciamenta et grauamina diuersa, racione more sue in seruicio dictorum prioris et fratrum infestati sint et inquietati, quod in eorum seruicio morari non audent, et si forsani ipsi tenentes et seruientes taliter ab eorum seruicio recederent, de eorum prioris et fratrum sustentacione desperaretur, velimus indemnitati eorundem prioris et fratrum ac tenencium et seruientum suorum ne per huiusmodi callidas machinaciones pregrauentur prouidere graciose. Nos statui dictorum prioris et fratrum qui semper in domo sua predicta remanent sic inclusi compacientes, volentesque consideracione premissorum predictis priori et fratribus vt ipsi diuinis obsequiis iuxta ordinis sui regulam melius et quociens intendere valeant gratiam facere specialem, concessimus pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et fratribus omnia fines, redempciones, exitus forisfactos et amerciamenta que ad nos pertinent vel pertinere poterunt pro transgressionibus, delictis et excessibus quibuscumque de quibus ipsi tenentes et seruientes coram dictis iusticiariis sunt impetiti, vel impeti aut occasionari valeant in futurum, durante statuto et ordinatione predictis; ita quod iidem prior et fratres et successores sui per balliuos suos fines, redempciones, exitus forisfactos et amerciamenta tenencium et seruientum suorum

predictorum coram predictis iusticiariis adiudicata et adiudicanda per extractas ipsorum iusticiariorum eisdem balliuis liberandas leuare, colligere et percipere possint sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum, iusticiariorum, vicecomitum, coronatorum aut balliuorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque. Concessimus eciam prefatis priori et fratribus quod ipsi vel fratres conuersi eiusdem domus, aut alii seruientes sui pro coriis de animalibus suis propriis vel pro aliis coriis per ipsos ad opus ipsorum prioris et fratrum emptis vel emendis et in tannaria domus sue predictae tannatis vel tannandis, et postmodum pro eorum commodo pro precio inter ipsos et dictorum coriorum emptores concordato venditis seu vendendis ratione empcionis vel vendicionis huiusmodi coram prefatis iusticiariis aut aliis ministris nostris non impetantur, molestentur in aliquo seu grauentur.

In cuius etc., teste Rege, apud Westmonasterium, xiiii die Aprilis.

Per ipsum Regem.

Consimiles literas Regis habent prior et fratres de Witham eiusdem ordinis, sub eadem data.

(Cf. Mem. K. R., 35, Mich., Breu. Baron., rot. 1 d; Pro priore de Henton A writ of the great seal to the treasurer and barons ordering the allowance to be made in accordance with the letter patent.¹)

¹In this enrollment the letter patent is referred to as dated 14 Aug. instead of 14 April.

E. RECORDS OF THE OLD LOCAL COURTS. (Cf. pt. ii, ch. i.)

For an account of the sources, see app., 3, and pt. ii, ch. i.

Extracts from Assize Rolls and Court Rolls.

Chester, Palatinate of. Indictment Roll, 4 27 Edw. III—
I R. II. 45 membranes.¹

Indictamenta de Officio ad Comitatum Cestriae.

m 4 d. Inquisicio capta apud Wycum Malbum coram Thoma de Dutton, vicecomite, die Lune proximo ante festum Conuersionis Sancti Pauli, anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu tricesimo primo, per sacramentum Ricardi de Munshull et aliorum etc. qui dicunt super sacramentum suum quod Agnes Tope, reper, nuper manens in Worleston, Matheus le Walshemon, tasker et communis malefactor, manens in Hurdeleston, Matilldis, filia Ricardi Hobbekynessone, ceperunt nimium stipendium contra statutum. Et quod Willelmus Blundel, cartwright, cepit duos solidos communiter pro factura vnus carecte, ii s. contra statutum etc. Et quod Willelmus Arthur, laborer, est communis transgressor et cepit nimium stipendium contra statutum etc.

(Similar presentments on the following Wednesday.)

m. 9 d. Comitatus Cestr', die Martis proximo post festum Sancte Trinitatis, anno regni xxxiii^o.

Coram vicecomite.

Inquisicio capta apud Goldbournford coram Thoma de Dutton, vicecomite etc., die Veneris proximo post festum Sancti Iohannis ante Portam Latinam, anno tricesimo tercio.

¹List of Plea Rolls, under the heading: "Assize Rolls."

(Presentments by jurors.)

Et quod Mad *¹ le Taxeser, manens in Salghton, fregit statutum per mercedem incongruum.

Inquisicio capta coram prefato vicecomite, predictis die et loco per sacramentum.

Qui dicunt super sacramentum suum quod Iohannes,* prepositus de Coton, conduxit messoros et alios operarios nimis excessiue ad opus abbatis Cestr' contra statutum, anno regni domini Regis nunc Anglie tricesimo secundo. Et quod Ricardus de Coton* conduxit operarios contra formam statuti, anno regni domini Regis nunc Anglie vicesimo nono apud Sutton. Et quod Hugo le Walshemon* manens in Cestrria, mower, cepit salarium contra statutum, anno regni domini Regis nunc tricesimo secundo, et quod Ricardus de Biyonde,* operarius, cepit eodem modo, eodem anno. Et quod Elena, seruiens Ricardi le Strenger, manens in Cestr' venit in forinceco, anno regni domini Regis nunc tricesimo secundo et cepit salarium contra statutum etc. Et quod Iohannes de Aston, quondam seruiens Ade, filii Thome de Wyrwyn, operarius, cepit salarium contra statutum, anno regni domini Regis nunc Anglie tricesimo secundo.

(Presentments for felonies interspersed among these for excess wages.)

Court Rolls, Portfolio 176, no. 6.²

Gloucester, Slaughter Hundred.³ 28-29 Edw. III.

¹The asterisk indicates that "finis" is over the name.

²List and Index of Court Rolls preserved in the Public Record Office. The remaining references in this section are to this same List and Index.

³At this period Slaughter hundred was held by the abbey of Fiscampe of William de Clinton, earl of Huntingdon; Rudder's *Gloucestershire* (1779), 665, 6. I am indebted to Miss M. T. Martin for this reference.

m. 6. Sloughtr' hundredum tentum ibidem die Martis tercio die Marcii, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum vicesimo nono.

m. 6 d. Lex. Iohannes Nowers optulit se per attornatum suum, supra,¹ versus Hugonem Symond de placito conuencionis, vnde queritur quod idem Hugo detenuit Iohannem, seruientem dicti Iohannis, a festo Sancti Michaelis vltimo vsque festum Sancti Michaelis proxime sequens, contra conuencionem inde inter eos factam, eo quod conuenit inter eos, certo die et anno apud Cherrhull, quod predictum seruientem adduxisse debuisset apud Cherrhull predicta die festi Sancti Michaelis predicto, ad seruiendum predicto Iohanni vnde nichil actum fuit, ad dampnum predicti Iohannis Nowers de xx s. vt dicit, vnde producit sectam etc.

Et predictus Hugo venit et dicit quod nullam conuencionem inde cum dicto Iohanne fecit et hoc paratus est defendere per legem, vnde habet diem vsque ad proximam hic ad faciendum legem se xii manu et sunt plegii de lege, Ricardus Marchal et Walterus Ianyns.

m. II. Sloughtre hundredum tentum ibidem die Martis in vigilia festi Marie Magdalene, anno regni . . . xxix^{mo}.

Iohannes Flour et Alicia, vxor eius, attachiati sunt per plegium Iohannis Watt (iii d.) et Iohannis Hikes (iii d.) ad respondendum Roberto Westmocate, balliuo Gilberti Chasteleyn, apud Sloughtr' de placito transgressionis contra formam statuti de victualariis etc.; et modo non veniunt predicti Iohannes Flour et Alicia; ideo plegii predicti in misericordia, et preceptum est sicut pluries distringere dictos Iohannem et Aliciam quod sint ad proximam etc., ad respondendum etc.

¹The attorney had been named in a previous entry.

Portfolio 156, no. 10. 29-30 Edw. III.

Chester.

m. 5 d. Northwich. Curia tenta die Mercurii x die Marcii, anno tricesimo.

m. 6. Misericordia i d. Seruiens in misericordia quia non fecit officium suum, videlicet, quia non distringeret Matildem, vxorem Willelmi del Giphole, ad respondendum Willelmo Greggessone in placito conuencionis, et nichilominus preceptum est distringere citra proximam.

Misericordia vi d. Willelmus del Giphole est ad legem ad sectam predicti Willelmi in placito predicto etc. per plegium Hugonis de Leghton et Iohannis de Merbury. Postea dictus Willelmus de Giphole cognouit hic in curia quod vxor eius fecit conuencionem cum predicto Willelmo Greggessone ad deseruiendum sibi bene et fideliter per vnum annum, prout ipse pro ea manucepit. Ideo consideratum est per iudicium quod dictus Willelmus Greggessone habeat conuencionem predictam, et nichilominus predicti Willelmi del Giphole et Agnes, vxor eius, in misericordia, plegii tam de conuencionem quam de misericordia.

Misericordia iiii d. Iohannes Cady queritur de Edde Carnefray de placito noui statuti, plegius de prosequendo Willelmus Batessone, plegius de respondendo Iohannes Cady, et vnde queritur quod fregit conuencionem sibi ad dampna etc. Et defendens cognoscit; ideo consideratum est quod predictus Iohannes

habeat conuencionem etc. et predicta Edde in misericordia per plegium dicti Iohannis etc.

m. 10. Magna curia tenta die Mercurii xiii die Iulii, anno tricesimo.

m. 10 d. Lex. Robertus le Crouther per attornatum suum queritur de Alicia que fuit vxor Roberti Dobbessone in placito noui statuti. Et vnde dicit quod cepit seruientem predicti Roberti de seruicio suo infra terminum quo conductus fuit cum ipso Roberto, ad dampna xx s. etc.

Et defendens negat; ideo ad legem, per plegium Michaelis Skot et Iohannis de Merbury.

Portfolio 156, no. 26. 29-30 Edw. III.

Cornwall.

m. 3. Blakemore. Adhuc de Curia Stannarii de Blakemore tenta apud Lostwithiel die Martis in vigilia Sancte Katerine Virginis, anno xxix^o.

m. 3 d. Inquisicio. Inquisicio inter Iohannem Rydet, iuniorum, querentem (non prosecutus est) et Willelmum Trilleway, de placito conuencionis ipsum seruiendi per certum tempus, ad dampnum suum x s. Remanet pro defectu iurate.

Portfolio 176, no. 43. 24-27 Edw. III.

Hereford.

m. 3. Curia fratris Willelmi de Belhous, prioris de Clyfford, tenta die Sabbati proximo post festum Annunciationis beate Marie, anno . . . vicesimo sexto.

m. 4. Adam Bercarius attachiatur per plegium balliui pro eo quod ablongauit seruietes domini ad dampnum etc., et pro eo quod pascuit vi oues. Et dictus Adam esso- niatus est supra i^o. Et sic remanet.

(At the same court "tenta die Sabbati xix die mensis Maii.")

Ad istam curiam Adam Bercarius allocutus de eo quod ablongauit Iohannem Vynch et Iohannem, filium Walteri, seruietes domini, de seruicio domini, qui dicit quod nullos seruietes ablongauit vt impositum est eidem, et ad hoc vadiauit legem per plegium balliui

Portfolio 182, no. 17. 32-33 Edw. III.

Kent.

m. 3 d. Wy Curia tenta ibidem in crastino Sancti Martini, anno regni . . . xxxii^o.

Recu- Comperum est per inquisicionem quod Iohan- peracio. nes Delman iniuste cepit contra statutum domini Regis seruietem Willelmi atte Toune extra ser- uicium suum ad dampnum viii d. et dictus Iohan- nes Delman in misericordia. Et preceptum est fieri facere de bonis et catallis ipsius Iohannis dictos viii d. ad vsum ipsius Willelmi taxatos per inquisicionem.

Portfolio 203, no. 29. 29-30 Edw. III.

Suffolk.

m. 1 d. Curia de Chilton tenta xxviii die Octobris, anno xxix^{mo}.

Misericordia Comperum est per inquisicionem in quam Io- xii d. hannes le Skynnere (vi d.) et Ricardus le Whyghte (vi d.) se posuerunt ad sectam domine

quod iidem non tenent conuencionem inter eos factam eo quod non veniunt ad seruiendum domine in autumpno. Ideo iidem Iohannes et Ricardus sint in misericordia.

Preceptum est venire bonam inquisicionem ad certificandum curie de hiis qui capiunt vltra statutum ex quacumque causa etc.

m. 2. Curia de Chilton tenta xviii^o die Nouembris, anno xxix^o.

Adhuc preceptum est venire bonam inquisicionem ad certificandum curie de hiis qui capiunt contra statutum ex quacumque causa.

Portfolio 197, no. 120. 27-28 Edw. III.